
SERVISNÍ PROHLÍDKY 

Interval prohlídek: 

1. po 300 - 500 km 

2. po 2000 km 

3. a každá další co 2000 km 

Doporučená cena servisní prohlídky je 1.290 Kč včetně DPH. 

 

Úkony, které je nutno provést v rámci servisní prohlídky: 

1. Výměna oleje a vymytí čističe oleje, případně výměna čističe  
2. Kontrola oleje v zadním převodu (případně jeho doplnění) 
3. Seřízení vůle ventilů (sací i výfukový ventil mají vůli 0,10 mm) 
4. Kontrola dotažení všech šroubů a matic (hlavně utažení brzdičů a os kol) 
5. Kontrola elektrické instalace, hlavně spojů v přední části skútrů a na řídítkách včetně osvětlení 
6. Kontrola startování - v případě nutnosti doporučujeme podložení sytiče o-kroužkem o síle 1-1,6 mm pro lepší 
startování  
7. Kontrola a případné utažení vypouštěcího šroubu karburátoru (dole na hadičce na levé straně motoru) 
8. Dotažení šroubů výfuků hlavně u hlavy válce 
9. Kontrola přívodů paliva a vzduchu zda není zaškrcená hadice. 
10. Krátká zkušební jízda 
 
Další případné úkony dle typu motocyklu (viz níže): 
 
TWINCUP 50 4T 
U modelu Twincup se liší rozsah u těchto bodů servisní prohlídky: 
ad 1) jen výměna oleje (čistič je v motoru, nelze jej měnit) 
ad 2) není zadní převod, kontroluje se jen napnutí řetězu 
ad 4) kontrola všech spojů a os kol a seřízení vůle lanka spojky a brzdy 
ostatní body jsou shodné 
 
VIRON 125 4T, FEVER 125 4T 
a) Kontrolovat polohu (případně vypadnutí dorazového kolečka – rolny) hlavního stojanu – při kontaktu 
kovové části stojanu s karterem, pokud dorazové kolečko je poškozeno, může dojít k prodření karteru, nutno jej 
vyměnit 
 
FEVER 125 4T 
a) U starších typů s nerezovým výfukem dochází k popraskání výfuků. Výfuky prosím zavařit a pokud dojde 
k několikanásobnému popraskání výfuku, je možno výfuk vyměnit za nový typ s novým uchycením. Je nutno 
vyměnit i desku držící výfuk. U nových dodávek je již vždy namontován nový typ výfuku. 
 
LION 125 4T 
a) Vrzání přední vidlice – odstraníme povolením pohyblivé části pérování a promazáním mazacím sprejem. 
V případě, že toto nestačí, vymontujeme šrouby pérování a namažeme je. 
b) Kontrola těsnosti a správnosti nasazení gumového těsnění na plováku paliva v nádrži.  
 
BROADWAY 125 4T 
a) Zkontrolovat šrouby, které uchycují výfuk k držáku - doporučujeme vyměnit za pevnostní. 
 
 
 

 



PERIODICKÁ ÚDRŽBA A PLÁN MAZÁNÍ 

Položka Interval servisních prohlídek (km/měsíce) 

 300-500 2000/12 4000/24 6000/36 8000/48 10000/60 12000/72 

Motorový olej R R R R R R R 

Filtr motorového oleje C C C C C C C 

Převodový olej R I R I R I R 

Svíčka zapalování I R I R I R I 

Vůle ventilů  A A A A A A A 

Karburátor I I I I I  I 

Vzduchový filtr Vyčistit vložku každých 2000 km nebo 12 měsíců a vyměnit  
každých 6000 km nebo 36 měsíců 

Akumulátor Kontrola čistoty kontaktu a nabití - měsíčně 

Palivový filtr Vyměnit každých 4000 km 

Brzdová kapalina I I R I R I R 

Tlumiče kol I I I I I I I 

Řízení I I I I I I I 

Šrouby a matice každého 
dílu skútru 

T T T T T T T 

  

Legenda: 

A: Seřídit                                                                                             

C: Vyčistit                                                                                            T: Dotáhnout 

R: Vyměnit                                                                                          I: Zkontrolovat, vyčistit, promazat, seřídit nebo vyměnit 

 


